要职务，构成公司核心管理层，在公司业务拓展、研发生产及综合管理等工作领

域各司其职，且对公司的经营发展理念高度一致。

2015 年 12 月，在公司将整体变更为股份有限公司时，其四人进一步认识到

稳定的控制权结构及相互认同的发展理念有利于公司健康、持续的发展，故于

2015 年 12 月 1 日签署了《一致行动人协议》，协议期限为 5 年。

2020 年 8 月 21 日，鉴于原《一致行动人协议》期限即将届满，其四人签署

了新的《一致行动协议》，协议各方决定作为一致行动人在未来 5 年内行使公司

的董事权利和/或股东权利时各方保持一致、作出相同的意思表示，一致行动的

事项范围包括：（1）行使董事会、股东大会的表决权；（2）向董事会、股东大会

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

行使提案权；（3）行使董事、监事候选人提名权；（4）行使公司经营决策权等。

《一致行动人协议》中就争议的解决约定如下：

“第一条 协议各方的权利义务

（三）在不违反《公司法》等法律法规、公司章程，不损害公司、股东和债

权人利益的情况下，协议各方应当在行使公司股东、董事权利前进行充分的协商、

沟通，形成一致意见后，在公司的股东大会、董事会进行一致意见的表决。

第三条 特别约定

若本协议各方在本协议第一条约定的公司经营管理等事项上无法达成一致

时，为了提高决策效率，各方同意按照甲方（周述辉）的意见作出一致行动的决

定，协议各方应当严格按照该决定执行。

第五条 争议的解决

若与本协议相关的一切争议，各方应友好协商解决；协商未能达成一致意见

的，各方同意将该争议提交东莞市人民法院。”

周述辉担任汉希投资的普通合伙人，能实际控制汉希投资，因此汉希投资为

周述辉、谭志佳、荀育军、李拥军的一致行动人。

报告期内，公司实际控制人未发生变更。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除公司及公司下属公司外，公司控股股东、实际

控制人控制的其他企业为汉希投资，其基本情况请参见本招股说明书“第五节 发

行人基本情况”之“六、发行人的股权结构图”之“（二）发行人在册机构股东

情况”。

（四）实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其他有争议

的情况

截至本招股说明书签署日，公司共同实际控制人为周述辉、谭志佳、荀育军、

李拥军，该四人直接或间接持有公司的股份不存在质押、冻结或其他有争议的情

况。

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 91,729,200 股，本次拟公开发行新股不超过

30,576,400 股（未考虑公司 A 股发行的超额配售选择权），不低于公司发行后总

股数的 25%。本次发行前后的股本情况如下（发行前的股份数量以中国结算北京

分公司出具的 2020 年 11 月 10 日的《前 200 名全体排名证券持有人名册》）：

序号 股东名称
发行前 发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

1 周述辉 34,676,200  37.80 34,676,200  28.35

2 谭志佳 15,411,200  16.80 15,411,200  12.60

3 荀育军 14,810,200  16.15 14,810,200  12.11

4 李拥军 11,098,400  12.10 11,098,400  9.07

5 达晨创联 8,163,200  8.90 8,163,200  6.67

6 汉希投资 4,480,000  4.88 4,480,000  3.66

7 科创资本（SS） 920,000  1.00 920,000  0.75

8 陈汪勇 834,398  0.91 834,398  0.68

9 吴骥东 610,000  0.67 610,000  0.50

10 宁建华 383,500  0.42 383,500  0.31

11 其他 32 名股东 342,102  0.37 342,102  0.28

12 公众股东 - 0.00 30,576,400 25.00

合计 91,729,200 100.00 122,305,600  100.00

（二）本次发行前的前十名股东持股情况

截至 2020 年 11 月 10 日，公司前十大股东持股情况及持股比例如下：

序号 股东名称 股数（股） 比例（%）

1 周述辉 34,676,200 37.80

2 谭志佳 15,411,200 16.80

3 荀育军 14,810,200 16.15

4 李拥军 11,098,400 12.10

5 达晨创联 8,163,200 8.90

6 汉希投资 4,480,000 4.88

7 科创资本（SS） 920,000 1.00

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

8 陈汪勇 834,398 0.91

9 吴骥东 610,000 0.67

10 宁建华 383,500 0.42

合计 91,387,098 99.63

（三）本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

截至 2020 年 11 月 10 日，公司共有 36 名自然人股东。本次发行前公司前十

名自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 股东名称 股数（股） 比例（%） 在发行人处任职情况

1 周述辉 34,676,200 37.80 董事长

2 谭志佳 15,411,200 16.80 董事、总经理

3 荀育军 14,810,200 16.15 董事、研发生产中心副总经理

4 李拥军 11,098,400 12.10 董事、产品专员

5 陈汪勇 834,398 0.91 无

6 吴骥东 610,000 0.67 无

7 宁建华 383,500 0.42 无

8 王路凡 100,000 0.11 无

9 王昕 100,000 0.11 无

10 朱少平 40,200 0.04 无

合计 78,064,098 85.10

（四）国有股份、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司国有股东为科创资本，持有发行人 920,000

股股份，持股比例为 1.00%。2020 年 8 月 3 日，东莞市人民政府国有资产监督管

理委员会出具《东莞市人民政府国有资产监管管理委员会关于确认东莞市科创资

本创业投资有限公司国有股权的批复》，科创资本的证券账户应标注“SS”标识。

公司无外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

2016 年 4 月 21 日，公司股票在股转系统挂牌并公开转让。发行人最近一年

新增股东所持有的公司股份均为在股转系统内通过公开转让方式取得的股份。

1、截至 2020 年 11 月 10 日，公司最近一年通过大宗交易方式新增的股东情

况如下：

东莞市汉维科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

序

号
股东名称 股东类别

持有数量

（股）

持股比例

（%）
统一社会信用代码

1 科创资本（SS） 国有法人 920,000 1.00 914419003247330321

合计 920,000 1.00 -

科创资本的实际控制人为东莞市人民政府国有资产监督管理委员会，其基本

情况详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“六、发行人的股权结构